

Agård vinteren 1957

Kære familie!

Som Søren så det skrives vil jeg springe alle undskyldninger om over tid over da det fylder så meget, havde han dog bare ikke skrevet dato det asen men hvor det ligner ham, korrekt lige til fingerspidserne, jo fagkundskaben man ser ikke der, nå kartoflene er nu gode nok, han samlede selvfølgelig andre her, vi havde som sædvanlig et stort stykke, de fleste spisekartofler er nok de fineste sorten de mindre fine fodet op. Vi har så tilbage 100 lde alvha de skal nok bruges til spisebrug da det jo er småt med kartofler. Vi har 20 slagkerisvin, og da de første havde været fik vi H. og K. søge så det var ærgerligt. Så måtte vi dele os lidt. Førgen er mere i kostalden, H. og under de gamle grasse grinne, det blev varmt og får ryddet ind i dem nu inden så lange. Og så gør har vi en del af og ligeledes sender det hele skal være istand til, det blev varmt så behøver vi da

ikke og spekulere så meget på om vi
kan betale alt dette her med renter og
arbitral og hvad der ellers gælder og
masserig på sådan og mod den røde
gulelid. Hvordan ellers kvæget befinder
sig kan jeg dårligt udtale mig om
da jeg ikke kommer i stalden. Men helt
godt er det nu ikke, køerne har alle me-
get dårlige kloue, og en kalve er der da
som er død, nogle siger fingern bliver ikke
til noget bagefter og det er meget mærkeligt
nu havde vi ellers fået en grøn besætning
8 køer og 6 ungkvæture. Sommeren er ellers
gået med den sædvanlige travltid
og gæsteri. Jeg synes den er mest gået
med og havde tjummede og gerne nogle
der var i flere dage, det tager tid den
slags og lidt forbihold vil vi jo også ge-
ne have ind af det. I juletid var vi
alle på Holland-falder, vi besøgte mine
søsre som hentede os i Lørris julemorgen
og vi var hos dem i to dage juletid
om aftenen var vi alle i minde
over til folkes og spise til aften, 14 og

Zingen blev der om natten og næste dag
tog vi alle til Marielyst i sommerhuset.
Om aftenen kørte de os til Kortevej igen,
og vi var hjemme igen kl 10. Endnu en
tur til Holland havde jeg i september, idt
skønneste efterår tog jeg til Kastrup ~~hvor~~
hvor min bror søskende husede mig, og min
søster, vi tog aller til Marielyst og var
natten over, dagen efter kørte vi til København
hjem med min broder der skulde rejse
til Canada, vi havde en hellig tur og
drak eftermiddagskaffe på "Rønnede Kro".
Efter aftenmaden tog vi alle, også min
bror og mig selv i København, idt i Ka-
strup Lufthavn, der gik hans markise
kl 8 aften og det var en meget stor ople-
velse, bagefter tog vi i Tivoli og solgede
hans sidste jern og, der var idt min
og en meget smuk aften. Næste morgen
kl 6 kørte vi hjem. Derefter samlede vi
kartofler i flere dage og sidste september
blev de konfirmeret. Vi havde en god dag
med 20 gæster som vi delte den med.
Nu vil jeg skulle med de bedste billeder
fra os alle her hjemme, Charlotte til Zingen og
Stenlid